Hæcyonē, es, ἀλκυόνη, Æoli ventorum Regis filia, uxor Ceycis, quæ præ dolore, quem ex naufragio & morte mariti suscepserat, mutata est in avem halcyonem. Vide Alcedo.

Hælc, ecis, vel, ut alii scribunt, halex, fœm. gen. ab ἀλε, mare, sīl, Piscis sola aqua viuentis, quem Arist. ἀγριόδα appellat, si Theodori versioni credimus. ¶ Est item hælc, sive halex, liquaminis genus, quod ex piscium intestinis confici solet. Mart. lib. 11.

Cui portat gaudens ancilla paropside rubra

Halecem, sed quam protinus illa voret.

Plin. lib. 31. cap. 8. Halec imperfecta, necdum colata. Legitur & in neutro genere. Horat. 2. Serm. Sat. 4.

— ego faciem primus & halec,

Primus & inveni piper album.

Plaut. in Aulul. Qui mihi olera cruda ponunt, halec danunt. Ubique ratio catminis clamat legendum esse halecem, alioqui vesti debet syllaba.

Hælcūla, diminut. { ANGL. A pilchard or little herring. } Col. lib. 8. cap. 17. Itaque præberi convenient tabentes hælculas, & salibus exsam chalcidem.

Hælesā, ἀλεύσα. Siciliæ oppidum inter Agathyrsum & Cephaledium situm, triginta pass. m. ab utroque, teste Strab. lib. 6. ¶ Hinc dicitur adjективum Halelinus, a, um, ut Halefina civitas. Cicet. Verr. Siciliæ civitates multæ sunt, Judices, ornatæ atque honestæ, et quibus in primis numeranda est civitas Halefina. Nullam enim imperietis, aut officiis fideliorem, aut copiis locupletiorem, aut auctoritate graviorem, Halefini, urbis hujus incolæ, quorum memini. Plin. lib. 3. cap. 8.

Hælesüs, ἀλεύση. Fluvius & mons non longè ab Ætna. Colum. lib. 10. Et quos Sicaniæ flores legitimis Halefi.

¶ Est & in Ionia Asia regione ejusdem nominis fluvius Colophonem præterfluens. Author Plin. lib. 5. cap. 29.

Hælesüs, ἀλεύση, Agamemnonis fuit filius ex Briseide, ut quidam volunt: vel ex Clytemnestra, ut alii. Dicunt enim hunc cum matre sensisse contra patrem, & postea patria pulsum in Italianam venisse, atque apud Massicum Campaniæ montem consedisse, & tandem Troiani nominis hostem Turno adversus Æneam favisse. Virg.

Hinc Agamemnonius Troiani nominis hostis

Iungit Halæsus equos, &c.

Ovid. quoque lib. 4. Faſt. Author est, ab hoc Halæso Faliscos nomen accepisse.

Hælei, ἀλεῖς, maritima urbs Laconia. Steph. Vide Tiryns.

¶ Haleo, oscitor, redoleo. Gloss. A.L. pro Halo. Id vide.

Halepum, sive Alepum, Aleppo, rotius Orientis maximum emporium.

Halia, æ: Nympha marina, Nerei, & Doridis filia: δέροντας, hoc est, à mari dicta.

Halias, ados, ἀλαίς. Genus scaphæ, vel parvæ naviculæ, ut ex Appiano docet Bayfius.

Hælcætus, i. { ἀλαίτης. ANGL. A goose hawk or falcon. } Genus aquila: falco à nonnullis dicitur, ab aliis accipiter, ab aliis nisu. Ovid. Metam. lib. 8.

Et modò factus erat fulvis hælcætus alis.

Plin. lib. 10. cap. 3. Hælcætus tantum implumes etiamnum pullos suos percutiens subinde cogit adversos intueri Solis radios, & si coniventer, humectant epineque animadixerit, præcipitat è nido, velut adulterinum, & degenerem: illum, cuius acies firma contraria stetit, educat. Hælcætus suum genus non habent, sed ex diverso aquilum coitu nascuntur.

Haliacmon, sive Haliagmon, ἀλιάγμων. Fluvius est Macedonia. Plin. lib. 31. cap. 2. Item in Macedonia qui velint sibi candida nasci, ad Haliacmona ducere: qui nigra, aut fusca, ad Axium.

Hællærtus, ἀλιαρτης. Nomen urbis Boeotia, quam Hællartus condidit Terprandi filius: de qua vide Strab. lib. 9.

Halica, nomen mulieris.

Halicacabus, ἀλικάκης. Alterum solani genus, sensu in folliculis rotundis habens, ad speciem vesicarum orbiculatum, rubens, & levæ. Latini, vesicariam vocant, teste Plin. lib. 21. cap. 31. Officinæ Mauritanæ sequuntur, vocant Alcaquensi.

Halicarna, ἀλικάρνα. Oppidum mediterraneum Ætolia, apud Plin. lib. 4. cap. 2.

Hælcarnassus, ἀλικάρνας. Urbs Cariæ, principum regia, circa iunctum Tauri sita, ad mare, in minori Asia, Argivorum colonia, in qua Mausoleum quondam nobilissimum opus extabat, & Salmasis fons. Hæc prius Zephyra dicebatur. Ex Hælicarnasso fuit Herodotus historicus, item Heraclius Poëta, & Dionysius satyrorum antiquitatum

Antiquitatum Romanarum, qui ab ea Halicarnassus dictus est.
Halicyx, urbs Siciliae. Steph.
Halicyra, vicus Acarnaniae.
Halieuticus, a, um, pescatorius. ||
Halieutica, ἀλιεύτης. Volumina, in quibus tractatur de piscibus. Plin. lib. 32. cap. 2. Mihi videntur mita, & quæ Ovid. prodidit piscium ingenia, in eo volumine, quod Halieuticon inscribitur. Fuerunt & alii qui alicutia scripserunt: ut Olympius Nemesianus, quem Vopiscus tradit scripsisse Cynegetica & Halieutica: & Oppianus qui opus de piscibus Antonio dicavit. Scripsit & Apicius, sed halieutis appellavit.

Halimeda, Nympha. Vide in *Damasco*.

Halimus, ἀλιμός. Frutex sepimento vallari idoneus, similis rhamno, sine spinis, foliis oleo, sed laticoribus. Nascitur in sepibus & maritimis, locisque salinis, salinaginemque refert. Unde & nomen videtur accepisse. Alii sine aspiratione scribunt: indeque Alimum dictum putant, quod fapem argear. Tradit enim Solinus fruticem hunc in Creta nati, mirabili effectu, quod eo ad morto, famis aliquandiu nulla sentiatur. Vide *Dioec. lib. 1. Theophrast. lib. 4. cap. 5.*

Haliphloeus, ἀλιφλοῖος. Graecis arbor est glandiferarum omnium deterrima, quæ à nostris salvi cortex appellari potest, cui glans tam amara, ut eam præter sues, nullum animal attingat.